
Отдел образования администрации Южского муниципального района
155630, Ивановская область, г.Южа, ул. Пушкина, д.5, тел. 849347-2-11-51, e-mail:ronoyuzha@ivreg.ru

ПРИКАЗ
от 21.11.2023 г. № 276

Об установлении количества баллов, необходимого для участия в 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

по математике

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников, на основании результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Южском муниципальном районе 
приказываю:

1. Установить порядок направления школьников на муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в соответствии с 
рейтингом участников школьного этапа по математике.

2. Определить количество баллов по математике и классу, необходимое для 
участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 
учебном году:

предметы Необходимое количество баллов 
по общеобразовательным предметам

7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл.
1 Математика 2 2 1 2 1

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Направить для участия в муниципальном этапе олимпиады

- победителей и призеров муниципального этапа предыдущего года, 
продолжающих обучение в общеобразовательных учреждениях;

- участников школьного этапа текущего года, набравших необходимое 
количество баллов для участия в муниципальном этапе;

3.2. Направить заявки установленной формы на участие в муниципальном 
этапе Олимпиады в Отдел образования администрации Южского муниципального 
района по электронной почте ronoyuzha@ivreg.ru не менее чем за три рабочих дня 
до наступления даты проведения соответствующей Олимпиады.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 
специалиста Отдела образования администрации Южского муниципального района 
Балашову Ю.Н.

Заместитель Главы админист 
начальник Отдела образо 
администрации Южского 
муниципального района Ё. В. Бесшапошникова

mailto:ronoyuzha@ivreg.ru
mailto:ronoyuzha@ivreg.ru

